
1 
 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số: 169/QĐ-SCT Đồng Tháp, ngày 24 tháng 10 năm 2023 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định công tác thi đua, khen thưởng  

của Sở Công Thương 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ CÔNG THƯƠNG ĐỒNG THÁP 

Căn cứ Quyết định số 27/2023/QĐ-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền 

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp quy định công tác thi đua, khen thưởng trên địa 

bàn tỉnh Đồng Tháp; 

Theo đề nghị của Chánh văn phòng Sở. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định về công tác thi đua, 

khen thưởng của Sở Công Thương tỉnh Đồng Tháp. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định 

số 41/QĐ-SCT ngày 06/4/2020 của Giám đốc Sở Công Thương ban hành Quy 

định Công tác thi đua, khen thưởng của Sở Công Thương. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Thủ trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở, các tổ 

chức, đơn vị và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3;  

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Nguyễn Hữu Dũng 

 

 

 

 
  



2 
 

 

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP 

SỞ CÔNG THƯƠNG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  

QUY ĐỊNH 

Về Công tác thi đua, khen thưởng của Sở Công Thương 

(Kèm theo Quyết định số: 169/QĐ-SCT ngày 24/10/2023 của 

Sở Công Thương) 

 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng 

1. Quyết định này quy định đối tượng, nguyên tắc, tỷ lệ khen thưởng; hình 

thức tổ chức thi đua, loại hình khen thưởng, Hội đồng Thi đua-Khen thưởng (viết 

tắt là TĐKT), Hội đồng Xét duyệt sang kiến; Danh hiệu thi đua, hình thức khen 

thưởng; thẩm quyền quyết định, quy trình, thủ tục hồ sơ; Quỹ thi đua, khen 

thưởng; Quyền, nghĩa vụ của cá nhân, tập thể.  

2. Các nội dung không quy định tại Quyết định này thì thực hiện theo quy 

định của pháp luật về thi đua, khen thưởng. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 

1. Tập thể, cá nhân thuộc Sở Công Thương; 

2. Các tổ chức, đơn vị và cá nhân tham gia phong trào thi đua chuyên đề 

(hoặc theo đợt) của Sở Công Thương phát động đạt được thành tích tiêu biểu, xuất 

sắc hoặc có những đóng góp trong công tác quản lý nhà nước ngành Công Thương 

được khen thưởng theo quy định này. 

Điều 3. Giấy khen 

Giấy khen để tặng cho cá nhân, tập thể thuộc các phòng, đơn vị thuộc Sở 

thực hiện theo quy định tại Điều 40 Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 

của Chính phủ. 

Điều 4. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh 

1. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để tặng cho cá nhân gương 

mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước đạt 

một trong các tiêu chuẩn sau: 

a) Cá nhân có thành tích xuất sắc được bình xét trong phong trào thi đua. 

b) Có 02 năm trở lên liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, trong thời gian 

đó có 02 sáng kiến được công nhận và áp dụng hiệu quả trong phạm vi cấp cơ sở;  

2. Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh để tặng cho tập thể gương 

mẫu chấp hành tốt chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nội 

bộ đoàn kết, đạt một trong các tiêu chuẩn sau đây: 

a)Tập thể có thành tích xuất sắc được bình xét trong phong trào thi đua.  



3 
 

b) Có 02 năm trở lên liên tục hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ, nội bộ đoàn 

kết, thực hiện tốt quy chế dân chủ ở cơ sở, tổ chức tốt các phong trào thi đua; 

chăm lo đời sống vật chất, tinh thần trong tập thể; thực hành tiết kiệm; thực hiện 

đầy đủ các chế độ, chính sách pháp luật. 

Điều 5. Thủ tục hồ sơ đề nghị khen thưởng 

Nộp 01 bộ bản chính, hồ sơ gồm: 

- Tờ trình đề nghị khen thưởng của cấp trình. 

- Biên bản bình xét kết quả biểu quyết, hoặc bỏ phiếu kín (của phòng, đơn 

vị hoặc Hội đồng Thi đua, khen thưởng cùng cấp). 

- Báo cáo thành tích của tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng. 

- Các văn bản chứng minh kèm theo. 

Điều 6. Thời gian xét và nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng 

1. Khen thưởng thường xuyên 

Thời gian xét các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng đối với tập 

thể, cá nhân các phòng, đơn vị thuộc Sở kết thúc năm và khi có văn bản hướng 

dẫn của Sở Nội vụ tỉnh Đồng Tháp. 

2. Khen thưởng chuyên đề (hoặc theo đợt):  

Theo kế hoạch thi đua chuyên đề hoặc theo yêu cầu của cấp thẩm quyền. 

Điều 7. Sử dụng quỹ thi đua, khen thưởng 

Quỹ thi đua, khen thưởng được sử dụng theo quy định tại Điều 66 Nghị 

định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ. 

Khen thưởng thành tích, đóng góp của tổ chức, cá nhân ngoài cơ quan hành 

chính nhà nước đối với hoạt động ngành Công Thương được xét tặng giấy khen 

Giám đốc Sở Công Thương hoặc Bằng khen UBND Tỉnh và kèm theo tặng phẩm 

lưu niệm (không thưởng tiền). 

Điều 8. Trách nhiệm thi hành 

1. Thủ trưởng các phòng, đơn vị, các tổ chức, đơn vị và cá nhân có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quy định này.  

2. Những nội dung liên quan chưa được quy định tại Quyết định này được 

thực hiện theo Quyết định số 03/2023/QĐ-UBND-HC ngày 15/02/2023 của 

UBND tỉnh Đồng Tháp và các quy định của pháp luật về thi đua, khen thưởng. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh, vướng 

mắc các phòng, đơn vị phản ảnh về Văn phòng Sở để trao đổi điều chỉnh, bổ sung 

cho phù hợp./. 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:07:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Nguyễn Hữu Dũng<nhdung@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:09:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Công Thương<socongthuong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




